
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ КАТАВ-ИВАНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ПРИКАЗ

25 октября 2024г. №257

Об итогах школьного этапа 
всероссийской олимпиады 
школьников по экологии в 
2024/2025 учебном году

В соответствии с приказом Управления образования Администрации Катав- 
Ивановского муниципального района № 217 от 16.09.2024 года «Об обеспечении 
организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном 
году», на основании решения жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2024-2025 учебном году по общеобразовательному предмету экология

1. Утвердить:
1.1 итоги проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024- 

2025 учебном году по общеобразовательному предмету экология (Приложение 1: 
протоколы);

1.2 проходной балл для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 
школьников в 2024-2025 учебном году по общеобразовательному предмету экология 
(Приложение 2).

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. провести анализ результативности участия общеобразовательной организации в 

школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году по 
экологии;

2.2. наградить победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2024-2025 учебном году дипломами;

2.3. объявить благодарность и поощрить учителей, подготовивших победителей и 
призёров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 
учебном году;

2.4. оплату за отработанные часы председателям, членам предметно-методических 
комиссий, членам жюри осуществить в соответствии с Трудовым Кодексом 
Российской Федерации;

2.5. обеспечить участие обучающихся в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады 
школьников в 2024-2025 учебном году согласно утверждённым проходным баллам по 
общеобразовательному предмету экология (Приложение 2).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

И.о. начальника Управления образования Н.А. Калинина



Протокол
проверки работ школьного этапа всероссийской олимпиады в 2024-2025 учебном году

по экологии учащихся 9 классов 
Катав-Ивановского муниципального района 

Максимальное количество баллов 48

№
п/п

Фамилия,
инициалы

Название образовательного учреждения в 
соответствии с Уставом

Количество
баллов

Статус
участника

1. Потапов Н.В. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №2 г.Юрюзань» Катав-Ивановского 
муниципального района

43 Победитель

2. Хлыбова А.Д. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №2 г.Юрюзань» Катав-Ивановского 
муниципального района

42 Призер

3. Дурин А.М. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №1 г.Юрюзань» Катав-Ивановского 
муниципального района

36,5 Призер

4. Гайнуллина В.Д. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №2 г.Юрюзань» Катав-Ивановского 
муниципального района

36 Призер

5. Галин Д.Р. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №1 г.Юрюзань» Катав-Ивановского 
муниципального района

35 Участник

6. Кузнецов К.Е. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №1 г.Юрюзань» Катав-Ивановского 
муниципального района

34 Участник

7. Соловова А.М. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №1 г.Юрюзань» Катав-Ивановского 
муниципального района

34 Участник

8. Лопакова А.А. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №1 г.Юрюзань» Катав-Ивановского 
муниципального района

33,5 Участник

9. Вашкевич В.В. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №1 г.Юрюзань» Катав-Ивановского 
муниципального района

32,5 Участник

10. Белоногова B.C. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №1 г.Юрюзань» Катав-Ивановского 
муниципального района

32 Участник



11. Глебкин Г. А. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №1 г.Юрюзань» Катав-Ивановского 
муниципального района

31 Участник

12. Белова П.Н. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа №4 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района

30 Участник

13. Бакланов М.С. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №1 г.Юрюзань» Катав-Ивановского 
муниципального района

26 Участник

14. Гильманшин В.В. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа №4 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района

25 Участник

15. Дудина А.Г. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Основная 
общеобразовательная школа №4 г. Катав- 
Ивановска» Катав-Ивановского 
муниципального района

25 Участник

Председатель предметно-методической комиссии: ' /О.М.Гордеева/
Члены предметной комиссии: С/

•'<Й7 Кп /Т.И.Куранова/
/М.В.Вьюнова/

(̂ ХмЛ/_ /Е.А.Ларцева/
Щ /И.А.Ковальдова/

Дата заполнения протокола: 23.10.2024



Протокол
проверки работ школьного этапа всероссийской олимпиады в 2024-2025 учебном году

по экологии учащихся 10 классов 
Катав-Ивановского муниципального района 

Максимальное количество баллов 45

№
п/п

Фамилия,
инициалы

Название образовательного учреждения в 
соответствии с Уставом

Количество
баллов

Статус
участника

1. Плеханова В.В. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №1 г.Юрюзань» Катав-Ивановского 
муниципального района

27 Победитель

2. Калинин Р.В. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №1 г.Юрюзань» Катав-Ивановского 
муниципального района

25,5 Призер

3. Бойко А.С. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №1 г.Юрюзань» Катав-Ивановского 
муниципального района

21 Участник

4. Мельников А.П. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №1 г.Юрюзань» Катав-Ивановского 
муниципального района

21 Участник

5. Кравченко О.С. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №1 г.Юрюзань» Катав-Ивановского 
муниципального района

20 Участник

6. Шойму А. В. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №1 г.Юрюзань» Катав-Ивановского 
муниципального района

19,5 Участник

7. Кульгавая В.Т. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №1 г.Юрюзань» Катав-Ивановского 
муниципального района

11,5 Участник

Председатель предметно-методической комиссии 
Члены предметной комиссии:

/Т.И.Куранова/ \
/М.В. Вьюнова/
/Е.А.Ларцева/

\ ' Ц /И.А.Ковальдова/

0?_7_ /О.М.Г ордеева/

Дата заполнения протокола: 23.10.2024



Протокол
проверки работ школьного этапа всероссийской олимпиады в 2024-2025 учебном году

по экологии учащихся 11 классов 
Катав-Ивановского муниципального района 

Максимальное количество баллов 98

№
п/п

Фамилия,
инициалы

Название образовательного учреждения в 
соответствии с Уставом

Количество
баллов

Статус
участника

1. Круглыхина И.Н. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №2 г.Юрюзань» Катав-Ивановского 
муниципального района

73 Победитель

2. Шекунова А. В. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №1 г.Юрюзань» Катав-Ивановского 
муниципального района

70 Призер

3. Фадин Г. С. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №1 г.Юрюзань» Катав-Ивановского 
муниципального района

60 Участник

4. Трошина Э.С. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №1 г.Юрюзань» Катав-Ивановского 
муниципального района

53 Участник

5. Башарова А.В. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №1 г.Юрюзань» Катав-Ивановского 
муниципального района

51 Участник

6. Пермин М.Э. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №1 г.Юрюзань» Катав-Ивановского 
муниципального района

48 Участник

7. Москвичёва А.И. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №1 г.Юрюзань» Катав-Ивановского 
муниципального района

39 Участник

./9

Председатель предметно-методической комиссии: /О.М.Гордеева/
Члены предметной комиссии: ( /

/Т.И.Куранова/
/М.В.Вьюнова/ 

yAj&jL'S /Е.А.Ларцева/
/W /И.А.Ковальдова/

Дата заполнения протокола: 23.10.2024



Приложение 2 
к приказу Управления образования 

от 25.10.2024г. №257

Проходной балл
для участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году.

Предмет Класс Проходной балл

Экология
9 24
10 20
11 39


